Договор публичной оферты  на предоставление услуг

                 г. Мытищи                                                                                            «01» сентября 2016 г.
               Школа развития  «Маяк», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Ивашкиной Анны Олеговны, действующий  на основании свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 50 № 013873512, выданного 30 июля 2015г. ИФНС по г.Мытищи М.О., ОГРНИП 315502900008239, предлагает любому физическому лицу, в дальнейшем именуемому «Клиент», заключить договор на указанных ниже условиях.

               В соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского Кодекса РФ настоящее предложение является публичной офертой (далее «Договор»), полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий которой согласно ст. 438 Гражданского кодекса РФ является осуществление Клиентом первой оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном настоящим договором.

              Акцепт оферты означает, что Клиент согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг. Датой заключения договора считается дата внесения оплаты. Акцептируя данную оферту, Клиент подтверждает расторжение ранее заключенных с Исполнителем договоров на оказание услуг.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Клиент, являющийся родителем (законным представителем) ребенка (далее «Слушателя»), в отношении которого заключен настоящий Договор, обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующие услуги:
1.1.1. Услуги по организации развивающего досуга детей. Оплата производится в соответствии с утвержденным прайс-листом Исполнителя и разделом 3 Договора.

                                                                2. Права и обязанности сторон.
2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1.    Организовать досуг в виде развивающих занятий для детей с учетом их возрастных особенностей в помещении Школы развития «Маяк» в соответствии с п.1.1 настоящего Договора; осуществлять развитие ребенка на основе современных методик развития ребенка, а также авторских программ.
2.1.2.    Обеспечить Слушателей необходимыми развивающими и игровыми материалами, оборудованием и литературой при проведении занятий в помещении Школы.
2.1.3.    Утвердить стоимость развивающих занятий и разместить прайс-лист в помещении Школы.
2.1.4.  Исполнитель оставляет за собой право изменить время занятия без изменения продолжительности занятия, предварительно уведомив Клиента и/или Слушателей о таких изменениях.

2.1.5. Исполнитель обязан обеспечить Слушателя необходимой информацией о времени, месте проведения занятия.

2.1.6.  Исполнитель не несет ответственности за опоздания и/или прогулы занятий Слушателями. Услуги при прогуле и/или опоздании Слушателем занятий считаются выполненными, и оплата стоимости таких занятий не компенсируется и не возвращается Клиенту.

2.1.7. Исполнитель не несет ответственности за жизнь и здоровье Слушателей, находящихся вне кабинетов для занятий и во внеурочное время.

2.1.8. Исполнитель не несет ответственности за вещи, забытые и/или оставленные в помещениях Исполнителя.
2.1.9. Исполнитель вправе требовать от Клиента возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс развивающего досуга детей новые, в том числе авторские, программы, позволяющие повысить эффективность развития детей;
2.2.2. В случае пропуска занятий без уважительной причины по вине Клиента стоимость неоказанных услуг возврату не подлежит. В случае болезни Слушателя оплата производится в размере 50% от стоимости пропущенных занятий при предоставлении медицинской справки. При этом родители должны извещать Исполнителя о болезни ребенка, контакте с инфекцией, наличии карантина у лиц, проживающих вместе с ним. Перерасчет осуществляется Исполнителем за следующий месяц.
2.2.3.  Исполнитель оставляет за собой право не допустить на занятия ребенка с симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания.

2.2.4. Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив Клиента, не менее чем за 5 (пять) рабочих дней, и не допустить Слушателя до дальнейших занятий.
2.2.5 Исполнитель имеет право производить замену руководителя кружка в течение всего учебного года. В случае болезни руководителя организуется замена. При отсутствии замены занятия компенсируются после выхода руководителя кружка на работу в дополнительное время.
2.3. Клиент обязуется:
2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора на условиях раздела 3 Договора.
2.3.2. Получать оказываемые услуги, а именно: организовывать посещение Слушателем оплаченных занятий в соответствии с расписанием.
2.3.3. Обеспечивать присмотр за Слушателем до и после занятия, передать его в руки руководителя кружка и забрать после окончания занятия.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу исполнителя.
2.3.5. Возместить ущерб, причиненный Клиентом или его ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка Школы, а также соглашаться с изменениями в расписании, связанными с государственными праздниками. Подробная информация о режиме работы Школы в праздничные дни размещается заранее на доске объявлений.
2.3.7. Известить администрацию Школы об изменении своих контактных данных.
2.4.     Клиент вправе:
2.4.1. Выбирать и получать услуги, предоставляемые Школой развития  «Маяк», в соответствии с расписанием и возрастными особенностями ребенка Клиента, при условии наличия места в группе.

2.4.2.  Присутствовать вместе со своим ребенком на его занятиях,  на условиях п. 2.3.2. Договора.

2.4.3.  Расторгнуть Договор, письменно уведомив не менее чем за 5 (пять рабочих дней).
                                                    3. Порядок и условия оплаты

3.1 Клиент осуществляет оплату услуг в соответствии с утвержденным прайс-листом путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя либо путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2.     В течение первого месяца занятий в арт-студии производится единовременная дополнительная оплата материалов для творчества в размере 2000 рублей. Если слушатель присоединяется к действующей группе, то оплата материалов производится одноразовым платежом из расчета 250 рублей  ежемесячно, пропорционально сроку действия договора.
3.3.  В течение первого месяца занятий в театральной и танцевальной студиях производится взнос на организацию выступлений от Школы развития «Маяк» и проведение мастер-классов в размере 2000 рублей. Участие в конкурсах и фестивалях оплачивается отдельно.
3.4. Первое занятие является пробным, в случае отказа оно не оплачивается. Если ребенок продолжает заниматься, к следующему занятию родители вносят оплату за оставшиеся занятия текущего месяца, включая пробное. В противном случае договор будет считаться незаключенным. Оплата производится ежемесячно авансовым платежом не позднее 5 числа месяца, за который вносится платеж. В случае несвоевременной оплаты Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке согласно п. 2.2.4.
3.5. Оплата производится за 4 недели (4 или 8 занятий в соответствии с расписанием). За 5-е и 9-е по счету занятия, выпадающие на 29, 30, 31 числа месяца, отдельная оплата не взимается, а суммируется для организации январских и майских каникул, оплачиваемых руководителям кружков, как фактически отработанные занятия сверх месячной (установленной) нормы. Клиент оплачивает январь и май месяцы целиком.

3.6. Оплата за май производится в первый месяц занятий (в течение всего месяца).  В случае непосещения занятий в мае оплата не компенсируется. Если по истечении первого месяца занятий Клиентом не произведена оплата за май месяц, Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке согласно п. 2.2.4.
4. Срок действия договора и условия его расторжения

4.1. Настоящий Договор действителен с «1 сентября» 2016 года до «31 мая» 2017 года.

4.2. Клиент вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время при условии оплаты Исполнителю стоимости фактически оказанных услуг, предварительно письменно в форме заявления, уведомив об этом Исполнителя не менее чем за пять рабочих дней. При расторжении настоящего договора при указании основания расторжения Исполнитель производит возврат оплаченной стоимости услуг в части не произведенных услуг (за исключением оплаты за май месяц: см. пункт 3.5 данного договора) в течение 10 рабочих дней с даты расторжения договора.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Клиент или Слушатель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других детей и родителей, а также сотрудников Школы.
4.4. Договор считается расторгнутым с момента получения Сторонами письменного уведомления о расторжении договора, если иное не согласовано сторонами.

                                                                     5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна в разумные сроки и доступным способом оповестить о таких обстоятельствах другую сторону.

5.3. В случае возникновения споров или претензий между сторонами по настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров, а в случае недостижения согласия, урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.
6. Реквизиты
ИП Ивашкина Анна Олеговна

Свидетельство о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия  50 № 013873512 выдано 30 июля 2015г. ИФНС по г. Мытищи  Московской обл.
ОГРНИП 315502900008239,  ИНН 502984919790,

Р/c ﻿40802810140000008733,

К/c 30101810400000000225,

БИК﻿ ﻿﻿044525225

в ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. МОСКВА